2016年半年度报告

65 / 215

诺

其他 中国船

舶重工

集团公

司一致

行动人

中船重

工科技

投资发

展有限

公司

公司控股股东一致行动人中船投资计划在未来

六个月内，通过证券交易所集中竞价交易方式，

以自筹资金增持公司流通 A 股股票，增持金额

不低于 10,000 万元，且不超过 180,000 万元。

承诺时间：2016 年

5 月 18 日；承诺期

限：2016 年 11 月

17 日。

是 是   其他承

诺

股份限

售

公司董

事监事

及高级

管理人

员

六个月内不减持公司股票 承诺时间：2015 年

7月10日；已完成。

是 是

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交易

所股票上市规则》和中国证监会其它有关法律法规的要求，完成了重大资产重组程序，并于 8 月

22 日，公司召开 2016 年第四次临时股东大会，顺利完成了公司新一换董事会、监事会及专业委

员会的选举换届，同时召开第六届董事会第一次会议、第六届监事会第一次会议，选举公司董事

长、监事会主席、组建了董事会专业委员会，聘任了公司新一届管理层。此次换届有利于优化公

司的治理结构、完善公司管理体系，更高效的助力七大动力业务板块有机结合、协同发展。

2016年半年度报告

66 / 215

同时，公司不断致力于完善公司治理结构和提升上市公司内控水平，组织人员对公司治理涉

及的制度进行了重新修订。

综上所述，公司治理的实际情况符合中国证监会、上海交易所发布的有关上市公司治理的规

范性文件要求不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

12,158,000 2.27 +750,265,604 0 0 0 +750,265,604 762,423,604 59.25

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人

持股

7,038,000 1.31 +750,265,604 0 0 0 +750,265,604 757,303,604 58.85

3、其他内资

持股

5,120,000 0.96 0 0 0 0 0 5,120,000 0.40

其中：境内非

国有法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2016年半年度报告

67 / 215

境内

自然人持股

5,120,000 0.96 0 0 0 0 0 5,120,000

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法

人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外

自然人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条

件流通股份

524,342,000 97.73 0 0 0 0 0 524,342,000 40.75

1、人民币普

通股

524,342,000 97.73 0 0 0 0 0 524,342,000 40.75

2、境内上市

的外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市

的外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 536,500,000 100 +750,265,604 0 0 0 +750,265,604 1,286,765,604 100

2、 股份变动情况说明

2016 年 4 月 28 日，公司完成重大资产重组资产交割工作，本次发行股份购买资产新增的

750,265,604 股股份已于 2016 年 5 月 17 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完

毕登记托管手续，公司总股本由 536,500,000 股增加至 1,286,765,604 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

2016 年 6 月 22 日，公司收到非公开发行 A 股认购资金 13,482,272,986.40 元。本次发行新

增452,425,268股股份已于2016年 7月5日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完

成登记托管手续，公司总股本由 1,286,765,604 股变更为 1,739,190,872 股。

公司本次股份变动对 2015 年度及 2016 年半年度的基本每股收益和稀释每股收益、归属于公

司普通股股东的每股净资产等财务指标没有影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

2016年半年度报告

68 / 215

股东名称
期初限售

股数

报告期解

除限售股